Proinde verbis Apost. non satis conformis apparet expositio Estii, qui ex Græcis præterdit, Esau vocari profanum ex eo, quod usque adeo immundus, et gulæ deditus fuerit, ut primogenituram, quæ multis gaudebat prærogativis, propter vilissimam escam contemneret.

Dico 3. In præmemorato facto nec simoniam commisit Jacob, nec injustitiam.

Prob. Quia Jacob hic sibi vindicavit, et extorsit

jus non alienum, sed proprium; cum ex divino dono, et dispositione, juxta oraculum patri factum, illud ipsi donatum foret: atque ita non emit rem sacram (etiamsi sacerdotium primogenituræ tunc fuisse consequenter annexum supponatur) sed redemit iniquam vexam, ne a juris sui consecutione per fratrem præpediretur.

Ex quo pariter habes, quod nullam quoque commiserit injustitiam, quamvis vili lentis edulio rem quoque inestimabilem sibi assecurasset: nam sciebat verisimilius Jacob, jus primogenituræ sibi gratis deberi ex decreto divino. Unde bene prudenterque occasionem hic oblatam ultro Jacob amplexus est, qua a fratre volente et obscurante obtinuit, quod etiam ab invito poterat extorquere.

Dixi etiamsi sacerdotium primogenituræ tunc fuisse consequenter annexum supportatur; quia jus primogenituræ respectu juris sacerdotii tempore legis naturæ erat ex genere eorum, quæ antecederent se habent ad spiritualia, non autem consequenter. Nam sicut calix prior est consecratione, ita jus primogenituræ prius erat sacerdotio, et sine eo consistere poterat, quemadmodum re ipsa consistit tempore legis gratiæ, inquit Estius.

Quia ergo jus sacerdotii non erat nisi accessorium ad jus primogenituræ, quod in se et reliquis etiam secundariis seu accessoriis erat temporale, et pretio æstimabile; citra simoniæ labem id emere poterat Jacob, ut fit quotidie, inquit Tirinus, in variis dominiis, quibus annexum est jus patronatus laici.

His adde, quod Scriptura non referat, Jacob ob hoc factum fuisse a Deo reprehensum: sed rei potius probavit eventus, totum hoc negotium ex divina providentia et dispositione esse peractum.

SOLVUNTUR ARGUMENTA. — Obj. I. Juxta supra dicta, simoniacus fuit Esau propter venditionem primogenituræ; ergo et Jacob propter emptionem.

R. 1. Neg. suppositum, quod Jacob jus primogenituræ emerit; cum, ut dixi, iniquam tantummodo vexam redemerit. Esau autem totum jus primogenituræ, et consequenter etiam jus sacerdotii (quod vi natiuitatis sibi competere putabat) pretio temporali vendidit. Unde

R. 2. Neg. conseq. Disparitas est, quod Esau non tantum illud, quod in primogenitura erat temporale, sed etiam quod erat spirituale, seu sacrum, videatur vendidisse: siquidem, cum minime curaverit, an jus primogenituræ temporale, an vero spirituale esset, inter unum et aliud non distinxit; sed totum, sicuti a parte rei erat, sine ulla restrictione vendidisse videtur; uti ex Apost. et S. P. Aug. ante monstratum est. At vero id minime fecit Jacob: hic enim ad summum illud, quod in primogenitura erat temporale, emisse dici potest. Dico ad summum, quia nec illud proprie, sed tantum improprie eum emisse, ex ante dictis satis constat.